
06 июля 2016 года Протокол №5
Государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации,
Кафедра-центр симуляционных технологий
г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1 е

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

по специальности «Фармация»

по итогам проведения III этапа (решение ситуационных задач)
аккредитации специалиста по специальности 33.05.01 - Фармация.

Председательствовал: Т.Н. Крижус
Заместитель председателя: О.Н. Егорова
Ответственный секретарь: Л.Н. Эглит

Члены комиссии:
И.П. Каминский
Е.Н. Макарова
А.В. Ратькин

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от «22» июня 2016 г. N 382н.

Повестка заседания:
О результатах проведения III этапа (решение ситуационных задач)

аккредитации специалиста по специальности 33.05.01 - Фармация и решениях
аккредитационной комиссии.

Третий этап проходил в два дня. Для прохождения этапа в первый день
05.07.2016 г. явилось 20 человек, из которых 20 человек завершили
прохождение этапа. Для прохождения второго этапа во второй день
06.07.2016г. явилось 18 человек, из которых 18 человек завершили
прохождение этапа. Аккредитуемые завершили прохождение этапа со
следующими результатами:

№
п/п
1.

ФИО

Авилова Александра Александровна

Результат

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»



№
п/п
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

ФИО

Алексахин Сергей Антонович

Аликина Светлана Михайловна

Анкудинова Карина Геннадьевна

Антошкина Екатерина Игоревна

Аннибалова Виктория Валериевна

Бауэр Наталья Александровна

Беккер Елена Александровна

Брыкина Ольга Анатольевна

Будаева Татьяна Олеговна

Бургарт Нина Сергеевна

Бурносенко Юлия Юрьевна

Визнюк Елена Николаевна

Горбунова Алина Евгеньевна

Донкова Екатерина Андреевна

Дружинина Ульяна Алексеевна

Заремба Инга Геннадьевна

Капитонова Елизавета Михайловна

Качегина Алена Николаевна

Королева Екатерина Сергеевна

Корчагина Екатерина Андреевна

Костякова Ольга Викторовна

Крячкова Татьяна Сергеевна

Кукарцева Юлия Валерьевна

Личун Юлия Евгеньевна

Результат

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»



№
п/п
26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

ФИО

Лукьянова Ксения Алексеевна

Моськина Елена Геннадьевна

Мухаметзянова Расиля Рафаилевна

Полуляхова Алла Александровна

Ромах Мария Ивановна

Сагалакова Светлана Николаевна

Сулекова Анастасия Владимировна

Тарасова Анна Григорьевна

Тютюнникова Мария Александровна

Узбекова Елена Николаевна

Ускова Валерия Александровна

Фомина Мария Витальевна

Шаповал Наталья Сергеевна

Результат

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

10 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

1 0 и более правильных ответов,
«сдано»

Дополнительная информация о проведении этапа: этап проведен в
полном соответствии с требованиями актуальной нормативной документации.

Решение:
Руководствуясь пунктами 34-36, 42, 43, 46, 48 Положения об

аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
аккредитационная комиссия решила:

№
п/п
1.

2.

3.

4.

5.

ФИО

Авилова Александра Александровна

Алексахин Сергей Антонович

Аликина Светлана Михайловна

Анкудинова Карина Геннадьевна

Антошкина Екатерина Игоревна

Решение

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»



№
п/п
6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

ФИО

Анцибалова Виктория Валериевна

Бауэр Наталья Александровна

Беккер Елена Александровна

Брыкина Ольга Анатольевна

Будаева Татьяна Олеговна

Бургарт Нина Сергеевна

Бурносенко Юлия Юрьевна

Визнюк Елена Николаевна

Горбунова Алина Евгеньевна

Донкова Екатерина Андреевна

Дружинина Ульяна Алексеевна

Заремба Инга Геннадьевна

Капитонова Елизавета Михайловна

Качегина Алена Николаевна

Королева Екатерина Сергеевна

Корчагина Екатерина Андреевна

Костякова Ольга Викторовна

Крячкова Татьяна Сергеевна

Кукарцева Юлия Валерьевна

Личун Юлия Евгеньевна

Лукьянова Ксения Алексеевна

Моськина Елена Геннадьевна

Мухаметзянова Расиля Рафаилевна

Полуляхова Алла Александровна

Ромах Мария Ивановна

Сагалакова Светлана Николаевна

Сулекова Анастасия Владимировна

Тарасова Анна Григорьевна

Решение

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»



№
п/п
34.

35.

36.

37.

38.

ФИО

Тютюнникова Мария Александровна

Узбекова Елена Николаевна

Ускова Валерия Александровна

Фомина Мария Витальевна

Шаповал Наталья Сергеевна

Решение

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

«III этап аккредитации пройден»

По итогу проведения третьего этапа комиссией были выявлены
следующие замечания в заданиях для аккредитации:

1. В ситуационной задаче 49 указана эластичность спроса на препарат
сертралин. Данный препарат является рецептурным, спрос на препарат
формируется согласно назначению врача, поэтому оценка эластичности

спроса является некорректной.

2. В условии ситуационной задачи 16 содержится стилистическая ошибка

«нестероидные противовоспалительные заболевания». Скорее всего,
подразумевались «нестероидные противовоспалительные средства».

3. Во время формирования билетов студенту попались задачи, имеющие 2
одинаковых вопроса (ситуационная задача 5 вопрос 2 и ситуационная

задача 25 вопрос 3, ситуационная задача 27 вопрос 2 и ситуационная
задача 47 вопрос 2, ситуационная задача 23 вопрос 3 и ситуационная

задача 44 вопрос 2). Таким образом, студент, не/имеющий ответа на этот

вопрос, может терять сразу 2 балла. /

Наличие особого мнения участника заседаний: нет

Председатель

Заместитель председателя

Члены комиссии

Ответственный секретарь
71

Т.Н. Крижус

О.Н. Егорова

'И.П. Каминский

Е.Н. Макарова

А.В. Ратькин

Л.Н. Эглит


